Register your product and get support at

www.philips.com/welcome

T9PFL3405/12
22PFL3405/12

26PFL3405/12

PHILIPS

DE Benutzerhandbuch

PHILIPS




Model #

p

%
%
%

%

Osterreich 0810 000 205 €0.07 pro Minute
Belgié/Belgique 078250145 €0.03 Per minuut/Par minute
BoArapus +3592 489 99 96 MecTeH pasroeop
Hrvatska 01 6403 776 Lokalni poziv
Ceska republika 800142840 Bezplatny hovor
Danmark 3525 8759 Lokalt opkald
Estonia 6008600 kohalik kone tariifi
Suomi 09 2311 3415 paikallispuhelu
France 0805 025 510 numéro sans frais
Deutschland 0800 000 7520 gebiihrenfreier Anruf
EMada 0 0800 3122 1280 KAnon xwpig xpewon
Magyarorszag 0680018189 Ingyenes hivas
Hrvatska 0800 222778 free
Ireland North 0800 055 6882 free

South 1800-PHILIPS 7445477
Italia 800 088774 Numero Verde
KasakcTaH +7 727 250 66 17 local
Latvia 52737691 local
Lithuania 67228896 local
Luxemburg/Luxembourg 40 6661 5644 Ortsgesprach/Appel local
Nederland 0800 0230076 Gratis nummer
Norge 227081 11 Lokalsamtale
Polska (022) 349-15-05 Monitory i akcesoria komputerowe,
Portugal 800 780 903 Chamada Gritis
Romania 0800-894910 Apel gratuit

0318107125 Apel local
Poccus (495) 961-1111 0.15 USD/minute
Cpb6uija +381 114 440 841 Lokalni poziv
Slovensko 0800 004537 Bezplatny hovor
Slovenija 00386 12 80 95 00 lokalni klic
Espana 900 800 655 Teléfono local gratuito solamente para

clientes en Espana

Sverige 08 5792 9100 Lokalsamtal
Suisse/Schweiz/Svizzera 0844 800 544 Schweizer Festnetztarif
Tiurkiye 0800 261 3302 Sehirigi arama
United Kingdom General No: 0800 331 6015 free

General National Rate No: National rate

0870 911 0036
YkpaiHa 8-800-500-69-70 MicLeBuit BUKAMK

This information is correct at the time of press. For updated information, see www.philips.com/support.



I n haltsangabe 7 AnschlieBen von Geraten %;

Rickseritige Anschlisse

Seitliche Anschlisse 28
Anschlie3en eines Computers 29
1 Hinweis 2 Philips Easylink 30
Verwenden einer Kensington-Sicherung 31
2 Wichtig 4
8 Produktinformationen 32
3 lhr Fernsehgerit 8 Unterstitzte Anzeigeaufldsungen 32
Seitliche Bedienelemente und Anzeigen 8 Tuner / Empfang / Ubertragung 32
Fernbedienung 8 Fernbedienung 32
Netz 32
4 Verwenden des Fernsehgerats 10 UEterStu;Zte..BefeStigungen fur das
, ’ ernsehgerat 32
Ein- /Auss;halten des Fernsehgerdts und Produktspezifikation 33
Wechsel in den Standby 10
Auswahlen der Sender 10
Wiedergabe von anderen Gerdten 1 9 Fehlerbehebung 34
Einstellen der Lautstarke des Fernsehgerdts 11 Allgemeine Probleme mit dem
Verwenden von Videotext 12 Fernsehgerat 34
Probleme mit Fernsehsendern 34
5 Weitgre Funktionen ) 13 ?!ig:(;gzm: ;g
Zugreifen auf die TV-ens 13 Probleme mit dem HDMI-Anschluss 36
Andern von B",d_ unleonemsteIIunlgen 13 Probleme beim Anschluss eines Computers 36
Verwendung weiterer Videotext-Funktionen 16 Kontaktaufnahme 36
Erstellen und Verwenden von Listen von
Vorzugsprogramlmen 17
Verwenden der Uhr des Fernsehgerits 18 10 Index 37
Verwenden von Timern 19
Verwenden der Kindersicherung 20
Aktualisieren der Software des
Fernsehgerats 21
Andern der bevorzugten Einstellungen
des Fernsehgerdts 22
Auf Decoder-Sender zugreifen 22
Wiederherstellen der
Werksvoreinstellungen 22
6 Einstellen der Sender 23
Automatische Senderinstallation 23
Manuelles Einstellen von Sendern 24
Kandle umbenennen 25
Sender neu ordnen 26

DE 1

Deutsch



1 Hinweis

2010 © Koninklijke Philips Electronics N.V. Alle

Rechte vorbehalten.

Technische Daten kdnnen ohne vorherige

Ankindigung gedandert werden. Marken sind

Eigentum von Koninklijke Philips Electronics

N.V oder den jeweiligen Inhabern. Philips behalt

sich das Recht vor, Produkte jederzeit ohne die

Verpflichtung zu dndern, frihere Lieferungen

entsprechend nachzubessern.

Die Informationen in diesem Handbuch werden

fUr den bestimmungsgemal3en Gebrauch des

Systems als angemessen erachtet.Wenn das

Produkt oder seine einzelnen Module oder

Vorgange fUr andere Zwecke verwendet

werden als hier angegeben, ist eine Bestdtigung

fur deren Richtigkeit und Eignung einzuholen.

Philips gewdhrleistet, dass die Informationen an

sich keine US-Patente verletzen. Alle anderen

Gewahrleistungen, gleich ob ausdricklich oder

konkludent, sind ausgeschlossen.

Garantie

*  Verletzungsgefahr, Beschadigungsgefahr
fUr das Fernsehgerat oder Erléschen der
Garantie! Versuchen Sie keinesfalls, das
Fernsehgerat selbst zu reparieren.

* Verwenden Sie Fernsehgerdt und
Zubehor ausschlief3lich wie vom
Hersteller vorgesehen.

*  Der Warnhinweis auf der Riickseite des
Fernsehgerats weist auf das Risiko von
elektrischen Schldgen hin. Offnen Sie
niemals das Gehduse des Fernsehgerdts.
Wenden Sie sich bei Service- oder
Reparturarbeiten stets an den
Kundenservice von Philips.

A A

CAUTION

RISK OF ELECTRIC SHOCK
DO NOT OPEN

ATTENTION

RISQUE DE CHOC ELECTRIQUE
NE PAS OUVRIR

PRECAUCION ADVERTENCIA
NO ABRIR
RIESGO DE CHOQUE ELECTRICO

Jeder Betrieb, der in diesem Handbuch
ausdrtcklich untersagt wird, und jegliche
Einstellungen oder Montageverfahren,
die in diesem Handbuch nicht empfohlen
oder autorisiert werden, flUhren zum
Erléschen der Garantie.
Pixeleigenschaften

Dieses LCD-Produkt verflgt Uber eine
hohe Anzahl von Farbpixeln. Obwohl der
Prozentsatz der funktionsfahigen Pixel
mindestens 99,999 % betrigt, konnen
auf dem Bildschirm permanent dunkle
oder helle Lichtpunkte (rot, grin oder
blau) vorhanden sein. Hierbei handelt es
sich um eine bauartbedingte Eigenschaft
der Anzeige (innerhalb allgemeiner
Industriestandards) und nicht um eine
Fehlfunktion.

Elektromagnetische Vertraglichkeit
Koninklijke Philips Electronics N.V.
produziert und vertreibt viele
Endkundenprodukte, die, wie jedes
elektronische Gerat im Allgemeinen,
elektromagnetische Signale aussenden
und empfangen kénnen.

Eines der grundsatzlichen
Unternehmensprinzipien von Philips ist
es, fUr unsere Produkte alle notwendigen
Gesundheits- und Sicherheitsmal3nahmen
zu ergreifen, um allen anwendbaren
rechtlichen Anforderungen zu
entsprechen und die zum Zeitpunkt der
Herstellung des Produkts anwendbaren
EMV-Normen in vollem Maf3e
einzuhalten.

Philips verpflichtet sich, Produkte

zu entwickeln, herzustellen und zu
vertreiben, die keine gesundheitlichen
Probleme hervorrufen. Philips kann
wissenschaftlichen Studien zufolge
bestdtigen, dass die Produkte von Philips
bei ordnungs- und zweckgemadl3em
Gebrauch sicher sind.

Philips beteiligt sich aktiv an der
Entwicklung internationaler EMV- und
Sicherheitsstandards und kann seine
Produkte dadurch zu einem frihen
Zeitpunkt den neuen Standards anpassen.



Netzsicherung (nur GroBbritannien)
Dieses Fernsehgerdt ist mit einem
gepruften Kunststoffnetzstecker
ausgestattet. Sollte es erforderlich
werden, die Netzsicherung
auszuwechseln, muss diese durch eine
Sicherung mit denselben Werten
ersetzt werden, wie sie auf dem Stecker
angegeben sind (z. B. 10 A).

1 Entfernen Sie die Sicherungsabdeckung
und die Sicherung.

2 Die Ersatzsicherung muss BS
1362 entsprechen und das ASTA-
Prifzeichen tragen. Sollte die Sicherung
verlorengehen, wenden Sie sich an
lhren Handler, um den richtigen Typ zu
ermitteln.

3 Setzen Sie die Sicherungsabdeckung
wieder auf.

Um die Kompatibilitat mit der EMV-Direktive

aufrechtzuerhalten, darf der Netzstecker nicht

vom Netzkabel entfernt werden.

Copyright

® Kensington und Micro Saver sind in den

USA eingetragene Marken von ACCO World

mit erteilten Eintragungen und anhangigen

Anmeldungen in anderen Landern weltweit.

uuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuuu

HDMI und das HDMI-Logo sowie High-
Definition Multimedia Interface sind Marken
oder eingetragene Marken der HDMI licensing
LLC.

Alle anderen eingetragenen Marken und nicht
eingetragenen Marken sind Eigentum der
jeweiligen Inhaber.

DE

Deutsch



2  Wichtig

Lesen Sie bitte die gesamte Anleitung durch,
bevor Sie das Fernsehgerat verwenden.
Wenn Sie sich bei derVerwendung nicht an
die folgenden Hinweise halten, erlischt Ihre
Garantie.

Sicherheit

Stromschlag- und Brandgefahr!

*  Setzen Sie das Fernsehgerdt weder
Regen noch Wasser aus. Platzieren Sie
niemals Behdlter mit Flissigkeiten wie
Vasen in der Nahe des Fernsehgerdts.
Wenn das Fernsehgerdt auf3en oder
innen mit FlUssigkeit in Kontakt kommt,
nehmen Sie das Fernsehgerit sofort
vom Stromnetz. Kontaktieren Sie das
Philips Kundendienstzentrum, um das
Fernsehgerdt vor der erneuten Nutzung
Uberprifen zu lassen.

*  Bringen Sie das Fernsehgerit, die
Fernbedienung und die Batterien
niemals in die Nahe von offenem Feuer
oder anderen Warmequellen wie auch
direktem Sonnenlicht.

Um einen Brand zu verhindern, halten Sie
Kerzen und andere Flammen stets vom
Fernsehgerdt, der Fernbedienung und den
Batterien fern.

*  Flhren Sie keine Gegenstdnde in die
Luftungsschlitze oder andere Offnungen
des Fernsehgerits ein.

*  Wenn das Fernsehgerat geneigt wird,
stellen Sie sicher, dass das Stromkabel
nicht zu sehr gespannt wird. Wird das
Netzkabel zu sehr gespannt, kann der
Stecker herausrutschen oder ein Brand
entstehen.

4 DE

Kurzschluss- und Feuergefahr!

* Setzen Sie die Fernbedienung und die
Batterien niemals Regen, Wasser oder
UbermaBiger Hitze aus.

*  Vermeiden Sie die Ausibung von Kraft
auf Steckdosen. Lockere Steckdosen
konnen Funkendberschlag oder Feuer
verursachen.

Verletzungsgefahr und Beschadigungsgefahr

fir das Fernsehgerit!

*  Zum Heben und Tragen eines
Fernsehgerats mit einem Gewicht
von Uber 25 kg sind zwei Personen
erforderlich.

*  Wenn Sie das Fernsehgerdt stehend
aufstellen, verwenden Sie nur den
mitgelieferten Sockel. Befestigen Sie
den Sockel fest am Fernsehgerdt. Stellen
Sie das Fernsehgerit auf eine flache,
ebene Flache, die fur das Gewicht des
Fernsehers und des Sockels geeignet ist.

* Verwenden Sie bei Wandmontage des
Gerdts eine Wandhalterung, die das
Gewicht des Fernsehgerdts tragen kann.
Bringen Sie die Wandhalterung an einer
Wand an, die das Gesamtgewicht von
Fernsehgerdt und Wandhalterung tragen
kann. Koninklijke Philips Electronics
N.V. haftet nicht fUr eine unsachgemalle
Wandmontage, die Unfdlle, Verletzungen
oder Sachschdden zur Folge hat.

Verletzungsgefahr fir Kinder!

Befolgen Sie diese Sicherheitshinweise, damit

das Fernsehgerdt nicht kippen kann und

Kinder verletzen konnte:

»  Stellen Sie das Fernsehgerdt nie auf
eine Flache, die mit einem Tuch oder
einem anderen Material bedeckt ist, das
weggezogen werden kann.

»  Stellen Sie sicher, dass kein Teil des
Fernsehgerats Uber die Rander der
Oberfliche hinausragt.

*  Stellen Sie das Fernsehgerdt nie auf hohe
Maobelstlicke (z. B. ein Blcherregal), ohne
sowohl das Mobelstiick als auch das
Fernsehgerat an der Wand oder durch
geeignete Hilfsmittel zu sichern.



Weisen Sie Kinder auf die Gefahren des
Kletterns auf Madbelstlcke hin, um das
Fernsehgerat zu erreichen.

Uberhitzungsgefahr!

Platzieren Sie das Fernsehgerdat nicht

in einem geschlossenen Bereich.

Das Fernsehgerat bendtigt einen
Ldftungsabstand von mindestens 10 cm
um das Gerdt herum. Stellen Sie sicher,
dass Vorhdnge und andere Gegenstande
die Luftungsschlitze des Fernsehgerats
nicht abdecken.

Gefahr der Beschadigung des Fernsehgerats!

Verletzungs- und Feuergefahr und Gefahr der

Stellen Sie vor dem Verbinden des
Fernsehgerats mit dem Netzanschluss
sicher, dass die Netzspannung mit

dem auf der Ruckseite des Gerdts
aufgedruckten Wert Ubereinstimmt.
Verbinden Sie das Fernsehgerat nicht mit
dem Netzanschluss, falls die Spannung
nicht mit diesem Wert Ubereinstimmt.

Beschadigung des Netzkabels!

Stellen Sie weder das Fernsehgerdt noch
andere Gegenstdnde auf das Netzkabel.
Um das Stromkabel des Fernsehgerats
problemlos vom Netzanschluss trennen
zu kdnnen, missen Sie jederzeit Zugang
zum Stromkabel haben.

Ziehen Sie immer am Stecker, um das
Stromkabel vom Netzanschluss zu
trennen, niemals am Kabel.

Trennen Sie das Fernsehgerat

vor Gewittern vom Netz- und
Antennenanschluss. Bertuhren Sie das
Fernsehgerat, das Netzkabel oder das
Antennenkabel wahrend eines Gewitters
nicht.

Gefahr von Horschaden!

Vermeiden Sie den Einsatz von
Ohrhdrern oder Kopfhorern bei hohen
Lautstarken bzw. Uber einen langeren
Zeitraum.

Niedrige Temperaturen

*  Wenn das Fernsehgerdt bei
Temperaturen unter 5 °C transportiert
wird, packen Sie das Fernsehgerat aus
und warten Sie, bis es Zimmertemperatur
erreicht hat, bevor Sie es mit dem
Netzanschluss verbinden.

Bildschirmpflege

*  Vermeiden Sie nach Mdglichkeit die
Anzeige statischer Bilder. Statische
Bilder sind Bilder, die Uber einen
langeren Zeitraum auf dem Bildschirm
verbleiben. Dazu zahlen beispielsweise
Bildschirmmens, schwarze Balken und
Zeitanzeigen. Falls dies nicht moglich ist,
verringern Sie Bildschirmkontrast und
-helligkeit, um Schaden am Bildschirm zu
vermeiden.

*  Trennen Sie vor dem Reinigen den
Netzstecker des Fernsehgerats von der
Steckdose.

* Reinigen Sie das Fernsehgerdt und den
Rahmen mit einem weichen, feuchten
Tuch. Verwenden Sie dabei keine
Substanzen wie Alkohol, Chemikalien
oder Haushaltsreiniger.

*  Gefahr der Beschddigung des
Fernsehbildschirms! Berthren Sie den
Bildschirm nicht mit Gegenstanden,
dricken oder streifen Sie nicht mit
Gegenstanden Uber den Bildschirm.

*  Um Verformungen und
Farbausbleichungen zu vermeiden,
mussen Wassertropfen so rasch wie
moglich abgewischt werden.

DE 5

Deutsch



Entsorgung von Altgeraten und
Batterien

&5
lhr Gerdt wurde unter Verwendung
hochwertiger Materialien und Komponenten

entwickelt und hergestellt, die recycelt und
wiederverwendet werden kdnnen.

)¢

Befindet sich dieses Symbol (durchgestrichene
Abfalltonne auf Radern) auf dem Gerit,
bedeutet dies, dass fur dieses Gerdt die
Europdische Richtlinie 2002/96/EG gilt.
Informieren Sie sich Uber die ortlichen
Bestimmungen zur getrennten Sammlung von
elektrischen und elektronischen Gerdten.
Richten Sie sich nach den 6rtlichen
Bestimmungen, und entsorgen Sie Altgerdte
nicht Uber Ihren Hausabfall.

Durch die richtige Entsorgung von Altgeraten
werden Umwelt und Menschen vor moglichen
negativen Folgen geschutzt.

)¢

Das Produkt enthdlt Batterien, die der
Europaischen Richtlinie 2006/66/EG
unterliegen und nicht mit dem normalen
Haushaltsmill entsorgt werden durfen.

Bitte informieren Sie sich Uber die &rtlichen
Bestimmungen zur getrennten Entsorgung von
Batterien, da durch die richtige Entsorgung
Umwelt und Menschen vor méglichen
negativen Folgen geschitzt werden.

ECO-Green

EUROPEAN UNION ECOLABEL

* X x
*

€ »
*

*
*
*
\***
—_—
-

N

Award to goods or services which meet the environmental
requirements of the EU eco-labelling scheme

NL/22/001

* Hohe Energieeffizienz
*  Geringer Stromverbrauch im Standby-
Betrieb
*  Recyclingfreundlich
Philips legt Wert darauf, seine innovativen
Produkte so umweltvertrdglich wie mdglich
zu gestalten. Wir bemihen uns um mehr
Umweltfreundlichkeit bei der Herstellung, um
das Reduzieren schadlicher Substanzen und
um eine energieeffiziente Nutzung. Unseren
Kunden geben wir Hinweise zur Entsorgung
und wir achten auf die Eignung der Produkte
flr das Recycling.
Dank unserer Bemihungen wurde dieses
Fernsehgerat mit dem EU-Umweltzeichen, der
Blume, ausgezeichnet. Weitere Informationen
hierzu erhalten Sie unter www.ecolabel.eu.
Nahere Informationen zum Stromverbrauch
im Standby-Betrieb, zur Garantie, zu
Ersatzteilen und zum Recycling dieses
Fernsehgerats finden Sie auf der Philips
Website fUr Ihr Land unter www.philips.com.
Dieses Fernsehgerat ist mit Funktionen
ausgestattet, die zur energieeffizienten
Nutzung beitragen. Dieses Fernsehgerat
wurde fUr seine Umweltvertraglichkeit mit
dem EU-Umweltzeichen ausgezeichnet.



Funktionen fiir mehr Energieeffizienz

*  Energiespareinstellung
Die Energiespareinstellung des
Fernsehgerats reduziert durch eine
Kombination mehrerer Einstellungen den
Stromverbrauch. Ndheres hierzu finden
Sie bei den Smart-Einstellungen im Setup-
Men.

*  Geringer Stromverbrauch im Standby-
Betrieb
Die fihrende und tberaus fortschrittliche
Energieversorgungstechnik sorgt fir
einen extrem niedrigen Energieverbrauch
des Fernsehgerdts, ohne dass auf eine
dauerhafte Standby-Funktion verzichtet
werden muss.

Energieverwaltung (Nur bei bestimmten

Modellen verfligbar)

Die fortschrittliche Energieverwaltung

des Fernsehgerdts ermdglicht eine

optimale Energienutzung. Sie kdnnen

Uberprifen, inwiefern lhre persdnlichen

Fernseheinstellungen, die Helligkeit von

aktuell auf dem Bildschirm angezeigten Bildern

und die umgebenden Lichtverhdltnisse den

Energieverbrauch beeinflussen.

Nutzungsende

Informationen Uber die richtige Entsorgung

des Fernsehgerats und der Batterien finden

Sie unter ,,Entsorgung von Altgerdten und

Batterien™ in lhrer Bedienungsanleitung (siehe

‘Entsorgung von Altgerdten und Batterien’ auf

Seite 6).

DE

Deutsch



3 |hr Fernsehgerat  Fernbedienung

Herzlichen Glickwunsch zu lhrem Kauf K @. \
und willkommen bei Philips! Um das

Kundendienstangebot von Philips vollstandig
nutzen zu kdnnen, sollten Sie |hr Fernsehgerit
unter www.philips.com/welcome registrieren.

MENU._I
@
9 [
FORMAT INCR.SURR MHEG -
&)
DEMO SUBTITLE AD -
o) () [, ) ()

GUIDE OPTIONS

In diesem Abschnitt erhalten Sie einen
Uberblick Uber die am haufigsten genutzten
Bedienelemente und Funktionen des
Fernsehgerdts.

ﬁ@@@

®

S

Seitliche Bedienelemente und
Anzeigen

® G @@@é@@@@@

/\\ ) @®
16
—— N
/ A .-@
©
GBI EINED
} ®—Q)
) () ) (e —®
e () =)
© &) ) (o—®
\ o SOUND PICTURE
é)j/ L/ PHILIPS
K TELEVISION j
@ A +/-: Lauter/leiser @ ® (Standby-Ein)
@ # (Home): Ein- / Ausschalten des *  Schaltet das Fernsehgerit in den
Home-Mends Standby, wenn es eingeschaltet ist.
. *  Schaltet das Fernsehgerdt aus dem
@ P/CH +/-: Umschalten zum nachsten Standby ein
oder vorherigen Sender. '
(2 & MENU

(4) O (Netz): Schaltet das Produkt ein bzw.
aus. Das Produkt ist nur dann vollstandig

ausgeschaltet, wenn das Netzkabel nicht (3) MHEG/TELETEXT
mehr eingesteckt ist. Ein- / Ausschalten des Videotexts

Ein- / Ausblenden des HauptmenUs

@ Fernbedienungssensor.

8 DE



O,
®
©®

® ® @

-8 SOURCE
Auswahl der angeschlossenen Gerédte

Farbtasten
Auswahl von Aufgaben oder Optionen.

AD (Audio-Beschreibung) (nur fiir RF
Digital TV)

Nur GroBbritannien: Aktiviert den
Audio-Kommentar fir Sehbehinderte.

& OPTIONS
Zugriff auf Optionen fur die aktuelle
Aktivitdt oder Auswahl

OK

Bestatigt eine Eingabe oder Auswahl
und zeigt das Senderraster an, wenn das
Fernsehgerdt in Betrieb ist.

AV <P (Navigationstasten)
Wechselt zwischen MenUs.

@ INFO

Zeigt falls verfigbar
Programminformationen an. Wenn diese
Informationen mehrere Seiten umfassen,
driicken Sie OPTIONS, um zur ndchsten
Seite zu gehen.

K (Stummschaltung)
Stummschalten oder Wiedereinschalten
der Tonwiedergabe.

P +/- (Program +/-)

Umschalten zum ndchsten oder
vorherigen Sender. Wenn das
Fernsehmenl angezeigt wird, funktioniert
dies als Seite auf / ab.

0-9 (Zahlentasten)
Auswahl eines Senders oder einer
Einstellung.

O PICTURE (Smart Picture)
Anzeige des Mendis Bild.

2 SOUND (Smart Sound)
Anzeige des Mends Ton.

A +/- (Volume +/-)
Lauter / leiser

@ “© BACK P/P (Vorheriger Kanal)
*  Ruckkehr zum vorherigen Bildschirm
*  Rickkehr zum zuvor angezeigten
Sender

@ GUIDE

Schaltet zwischen Senderraster und
Programmliste um.

SUBTITLE (nur fiir RF Digital TV)
Aktivierung / Deaktivierung der
Untertitel

DEMO (Nur bei bestimmten Modellen
verfligbar)
Ein- / Ausschalten des Demo-Menus

® FORMAT
Auswah! des Bildformats

£ INCR. SURR

Aktivierung von Incredible Surround
fur Stereoquellen Aktivierung des
Raummodus fir Monoquellen

©)

®

® ®

Benutzung der Fernbedienung

Halten Sie die Fernbedienung nahe an das
Fernsehgerat und richten Sie sie auf den
Fernbedienungssensor aus. Stellen Sie sicher,
dass die Sichtlinie zwischen Fernbedienung
und Fernsehgerat nicht durch Mébel, Wande
oder andere Gegenstande verstellt wird.

/,

DE 9

Deutsch



4 Verwenden des
Fernsehgerats

Dieser Abschnitt ist eine Anleitung zu den
grundlegenden Funktionen lhres Fernsehgerits.

Ein- / Ausschalten des
Fernsehgerats und Wechsel in
den Standby

Einschalten

*  Wenn die Standby-Anzeige aus ist,
dricken Sie O (Netz) seitlich am
Fernsehgerat.

*  Wenn die Standby-Anzeige rot leuchtet,
dricken Sie O (Standby-Ein) auf der
Fernbedienung.

Umschalten auf Standby

*  Dricken Sie ® (Standby-Ein) auf der
Fernbedienung.

5 Die Standby-Anzeige wechselt auf rot.

Ausschalten
*  Dricken Sie O (Netz) seitlich am
Fernsehgerat.
& Die Standby-Anzeige wird
ausgeschaltet.

10 DE

EJ

* |hr Fernsehgerdt verbraucht zwar nur sehr
wenig Strom im Standby-Modus, dennoch
besteht weiterhin Stromverbrauch. Wird das
Fernsehgerit lingere Zeit nicht genutzt, ziehen
Sie das Stromkabel aus der Steckdose.

E Hinweis

* Wenn Sie lhre Fernbedienung nicht finden
kdnnen und das Fernsehgerdt aus dem Standby
einschalten mochten, dricken Sie P/ICH +/-
seitlich am Fernsehgerdt.

Auswahlen der Sender

*  Drlcken Sie P +/- auf der Fernbedienung
oder P/CH +/- seitlich am Fernsehgerit.

*  Geben Sie Uber Zahlentasten eine
Sendernummer ein.

*  Drlcken Sie OK, um die Senderliste zu
verwenden.

*  Drlcken Sie © BACK P/P auf der
Fernbedienung, um zu dem vorher
angezeigten Sender zurilickzukehren.

E Hinweis

* Wenn Sie eine Favoritenliste verwenden,
kénnen Sie nur diese Kandle in der Liste
(siehe ‘Auswadhlen einer Favoritenliste’ auf
Seite 17) auswahlen.




Sender wechseln uber das
Senderraster

Uber das Senderraster kdnnen Sie alle
verflgbaren Sender in einem Rasterformat
anzeigen.

1 Driicken Sie die Taste OK.
> Die Senderliste wird angezeigt.

2 Dricken Sie Av4p, um die Senderliste
zu durchblattern.

3 Drlcken Sie OK, um einen Sender
auszuwadhlen.

Wiedergabe von anderen
Geraten

Hinweis

* Schalten Sie das Gerdt ein, bevor Sie es am
Fernsehgerdt als Wiedergabequelle auswahlen.

Verwenden der Taste ,,Source*

f?\

FORMAT INCR.SURR MHEG -

@) (5] (e ord

DEMO SUBTITLE ~ AD

(=) (=) () (==)

1 Driicken Sie 83 SOURCE.
& Die Quellenliste wird angezeigt.

2 Dricken Sie A¥, um ein Geriat
auszuwadhlen.

3 Driicken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestdtigen.
L Das Fernsehgerdt schaltet auf das
ausgewahlte Gerat um.

Einstellen der Lautstarke des

Fernsehgerats

+ +
A P

Lauter oder leiser

*  Drlcken Sie .4 +/-,

Stummschaltung ein / aus

*  Drlcken Sie %, um den Ton
auszuschalten.

*  Drlcken Sie % erneut, um den Ton
wieder einzuschalten.

DE

11

Deutsch



Verwenden von Videotext

f%}\

FORMAT INCR.SURR* MHEG 2]
feeed

DEMO SUBTITLE ~ AD

(=) (=) () (=)

1 Driicken Sie die Taste MHEG/TELETEXT.
L Die Startseite wird angezeigt.

2 Folgendermal3en wdhlen Sie eine Seite

aus:

*  Drlcken Sie Zahlentasten, um eine
Seitennummer einzugeben.

*  Dricken Sie P +/-, um die ndchste
oder vorherige Seite anzuzeigen.

*  Drlcken Sie Farbtasten, um einen
farbkodierten Eintrag zu wahlen.

*  Drlcken Sie © BACK, um zu
einer vorher angezeigten Seite
zurickzukehren.

3 Dricken Sie MHEG/TELETEXT, um den
Videotext zu beenden.

12 DE



5 Weitere
Funktionen

Zugreifen auf die TV-Menls

Uber die Menis kénnen Sie Sender einstellen,
Bild- und Toneinstellungen dndern sowie auf
andere Funktionen zugreifen.

1 Driicken Sie die Taste #& MENU.
> Der Menubildschirm wird angezeigt.

] Bild Smart Picture
Videokontrast
Ton Kontrast
Helligkeit

Funktionen
Farbe

Einstellung NTSC-Farbton

Scharfe

Software-Update Rauschunterdr.

2 Dricken Sie AVY4P, um eines der
folgenden Menis auszuwdhlen und darin
ZU navigieren.

* [Bild] : Passt die Bildeinstellungen fur
optimale Anzeige an.

* [Ton]: Anpassen der
Toneinstellungen.

*  [Funktionen] : Ruft verschiedene
Funktionen wie Timer und TV-
Sperre auf.

* [Einstellung] : Wahlt das Meni zum
Einstellen der Sender aus, passt
die bevorzugten Einstellungen an
und setzt das Fernsehgeridt auf die
Werksvoreinstellungen zurick.

* [Software-Update] : Aktualisiert die
TV-Software.

3 Dricken Sie OK, um lhre Auswahl zu
bestdtigen.

4 Drlcken Sie & MENU, um das MenU zu
verlassen.

Andern von Bild- und
Toneinstellungen

Andern Sie die Bild- und Toneinstellungen
gemdl3 |hren Vorlieben. Sie kénnen vordefinierte
Einstellungen wahlen oder die Einstellungen
manuell dandern.

E Hinweis

* Wenn Sie fernsehen oder externe Gerite
verwenden, dricken Sie E OPTIONS
und wihlen Sie dann [Bild und Ton]
fur einen schnellen Zugang zu Bild- und
Toneinstellungen.

Verwenden von Smart Picture

Verwenden Sie Smart Picture, um
vordefinierte Bildeinstellungen zu verwenden.

1 Driicken Sie die Taste O PICTURE.
& Das MenU [Smart Picture] wird
angezeigt.

2 Drlcken Sie AY, um eine der folgenden

Einstellungen auszuwahlen.

* [Lebhaft]: Wendet reiche,
dynamische Einstellungen an.

* [Standard]: Passt die
Bildeinstellungen an die meisten
Umgebungsbedingungen und
Videotypen an.

* [Kino]: Wendet Einstellungen flir die
Filmwiedergabe an.

* [Spiel]: Wendet Einstellungen fir
Spiele an.

*  [Energiesparmode]: Wendet
stromsparende Einstellungen an.

* [Naturlich]: Wendet die beste
Bildqualitdt an.

*  [Personalisiert]: Zeigt die persdnlich
festgelegten Bildeinstellungen an.

3 Driicken Sie OK, um lhre Auswahl zu
bestatigen.
> Die ausgewdhlte Smart Picture-
Einstellung wird angewendet.

DE 13

Deutsch



Manuelles Anpassen der
Bildeinstellungen

1
2

3

14

Drlcken Sie die Taste & MENU.

Wihlen Sie [Bild], und dricken Sie dann
die Taste OK.

Dricken Sie Av<4p, um die folgenden

Einstellungen auszuwahlen.

[Smart Picture]: Greift auf vordefinierte

Smart Picture-Einstellungen zu.

[Videokontrast]: Stellt die Intensitat

des Videoinhalts ein und ldsst die

Hintergrundbeleuchtung unverandert.

[Kontrast]: Stellt die Intensitdt der

Hintergrundbeleuchtungsbereiche ein

und ldsst den Videoinhalt unverdandert.

[Helligkeit]: Stellt die Intensitat heller und

dunkler Bereiche ein.

[Farbe]: Stellt die Farbsittigung ein.

[NTSC-Farbton]: Kompensiert

Farbvariationen.

[Scharfe]: Stellt die Bildscharfe ein.

[Rauschunterdr.]: Filtert und verringert

das Rauschen im Bild.

[FarbweiB]: Stellt die Farbbalance eines

Bilds ein.

[Pers. Farbweil3]: Passt die

Farbwei3einstellung an. (Nur verflgbar,

wenn [FarbweiB] > [Personalisiert]

ausgewahlt ist)

[Digital Crystal Clear]: Nimmt eine

Feinabstimmung fur jedes Pixel vor, um es

an die umgebenden Pixel anzugleichen.

So entsteht ein hervorragendes HD-Bild.

* [Dyn. Kontrast]: Verbessert den
Kontrast. Eine [Mittel] Einstellung
wird empfohlen.

*  [Dyn. Backlight]: Stellt das Verhalten
der LCD-Hintergrundbeleuchtung
entsprechend den Lichtverhdltnissen
ein.

* [Farbverbesserung]: Bewirkt
lebhaftere Farben und verbessert
die Auflésung von Details bei hellen
Farben. Diese Funktion kénnen Sie
ein- oder ausschalten.

DE

[PC-Modus]: Stellt das Bild ein, wenn
ein PC Uber HDMI oder DVI mit dem
Fernsehgerat verbunden ist.
[Bildformat]: Andert das Bildformat.
[BildgroBe]: Stellt den
Darstellungsbereich ein. (Bei maximal
sehen Sie ggf. Rauschen oder eine
ungenaue Bildkante.)

[Horiz. versch.]: Passt das Bild horizontal
fur PC-VGA bzw. HDMI an.

[Vertikal versch.]: Passt das Bild vertikal
fur PC-VGA bzw. HDMI an.

Andern des Bildformats

1
2

Dricken Sie @ FORMAT.
5 Fine Bildformatleiste wird angezeigt.

Dricken Sie A¥ um ein Bildformat

auszuwahlen.

5 Das ausgewahlte Bildformat wird
aktiviert.

Dricken Sie OK, um lhre Auswahl zu
bestdtigen.

Zusammenfassung der Bildformate

Folgende Bildeinstellungen kénnen konfiguriert
werden.

Hinweis

* Abhangig vom Format der Bildquelle sind

einige Bildeinstellungen nicht verflgbar.

[Autom. Format]:

(Nicht fir den PC-Modus.)
VergrofBert das Bild
automatisch, damit es
optimal auf den Bildschirm
passt. Die Untertitel
bleiben sichtbar.




[Superzoom]: (Nicht fur
HD- und PC-Modus)
Entfernt die schwarzen
seitlichen Balken bei 1
4:3-Sendungen. Es

entsteht eine minimale
Bildverzerrung.

[4:3]: Zeigt das klassische 2
4:3-Format an.

[Untertitel-Zoom]:
(nicht fir HD- und PC-
Modus) Zeigt 4:3-Bilder
auf dem gesamten
Bildschirm an, Untertitel
sind sichtbar. Ein Tell
des Bilds oben wird
abgeschnitten.

[Zoom 14:9]: (Nicht fur

HD- und PC-Modus.)

Skaliert das 4:3-Format

auf 14:9. 3

[Zoom 16:9]: (Nicht fur
HD- und PC-Modus.)

Skaliert das 4:3-Format
auf 14:9.

[Breitbild]: Skaliert das
klassische 4:3-Format auf
16:9.

418 off I i

[Unskaliert]: Nur fur
HD- und PC-Modus und
bei bestimmten Modellen.
Ermdoglicht maximale
Bildscharfe. Aufgrund der
Ubertragungssysteme
kann es zu Verzerrungen
kommen. Stellen Sie

fur optimale Ergebnisse
die PC-Auflosung auf
Breitbildmodus ein.

Verwenden von Smart Sound

Verwenden Sie Smart Sound, um
vordefinierte Toneinstellungen zu verwenden.

Drlcken Sie die Taste ) SOUND.
> Das Meni [Smart Sound] wird
angezeigt.

Dricken Sie oY, um die folgenden

Einstellungen auszuwahlen.

* [Standard] : Passt die
Toneinstellungen an die meisten
Umgebungsbedingungen und
Audiotypen an.

* [Nachrichten] : Wendet

Einstellungen fUr gesprochenen Ton

wie Nachrichten an.

*  [Film] : Wendet Einstellungen flr

Filme an.
*  [Personalisiert] : Stellt die

Einstellungen ein, die im Mend ,,Ton"

definiert wurden.

Dricken Sie OK, um lhre Auswahl zu

bestatigen.
& Die ausgewahlte Smart-Sound-
Einstellung wird angewendet.

DE

15

Deutsch



Manuelles Anpassen der
Toneinstellungen

1
2

3

16

Drlcken Sie die Taste & MENU.

Drlcken Sie AY¥, um [Ton] auszuwahlen,
und drlcken Sie OK.

Dricken Sie Av<4p, um die folgenden

Einstellungen auszuwahlen.

*  [Smart Sound] : Greift auf
vordefinierte Smart-Sound-
Einstellungen zu.

» [Basse] : Stellt den Basspegel ein.

* [Hohen] : Stellt den Hohenpegel ein.

*  [Lautstarke] : Stellt die Lautstarke
ein.

* [Balance] : Stellt die Balance von
rechten und linken Lautsprechern
ein.

e [Dual I-l] : Wahlt zwischen
Audiosprachen, wenn Zweikanalton
Ubertragen wird.

*  [Mono/Stereo] : Wahlt Mono oder
Stereo, wenn Stereoton Ubertragen
wird.

*  [Surround] : Aktiviert Raumklang.

* [Kopfhorerlautst.] : Stellt die
Lautstarke des Kopfhorers ein. (nur
verflgbar, wenn ein Kopfhorer an
das Fernsehgerdt angeschlossen ist)

*  [Autom. Lautstarke] : Verringert
automatisch plétzliche
Lautstarkeanderungen, zum Beispiel
beim Wechseln des Senders.

*  [Progr.Lautstarke] : Gleicht
Lautstarkeunterschiede zwischen
den Sendern oder angeschlossenen
Gerdten aus. Schalten Sie auf das
angeschlossene Gerat um, bevor Sie
die Programmlautstarke dndern.

DE

Verwendung weiterer
Videotext-Funktionen

Zugriff auf das Videotext-
Optionsmentu

Rufen Sie die Videotextfunktionen Uber das
Videotextoptionen-Meni auf.

1
2

Driicken Sie die Taste MHEG/TELETEXT.
 DerVideotext wird angezeigt.

Drcken Sie die Taste 8 OPTIONS.
& Das Videotext-OptionsmenU wird
angezeigt.

Drlcken Sie AY, um eine der folgenden

Optionen zu wahlen.

* [Seite einfrieren] : Halt die aktuelle
Seite an.

* [Zeigen] : Blendet verborgene
Informationen auf einer Seite wie
z. B. Lésungen zu Rétseln oder
Puzzles aus oder ein.

* [Unters. durchl.] : Durchlauft
automatisch Unterseiten, falls diese
verflgbar sind.

* [Sprache] : Schaltet auf eine andere
Sprachgruppe um, um eine Sprache
korrekt anzuzeigen, falls diese einen
anderen Zeichensatz verwendet.

Dricken Sie Av4P um eine Auswahl|
zu treffen, und drlcken Sie dann zur
Bestdtigung OK.

Dricken Sie *© BACK, um das
Videotextoptionen-MenU zu verlassen.



Auswahl von Videotext-Unterseiten

Eine Videotextseite kann mehrere Unterseiten
enthalten. Die Seiten werden neben der
Seitennummer der Hauptseite auf einer Leiste
angezeigt.

1 Dricken Sie MHEG/TELETEXT.
 DerVideotext wird angezeigt.

2 Drlcken Sie P +/-, um eine
Videotextseite auszuwahlen.

3 Dricken Sie €», um eine Unterseite
aufzurufen.

T.O.PVideotextubertragungen

Mit TOP-Text kdnnen Sie von einem Thema
zum anderen springen, ohne Seitennummern
zu verwenden. TOP-Text wird nicht von allen
Fernsehsendern Ubertragen.
1 Dricken Sie MHEG/TELETEXT.

' DerVideotext wird angezeigt.

2 Driicken Sie @ INFO.
L» Die TOP-Text- Ubersicht wird
angezeigt.
3 Dricken Sie Av4P, um ein Thema
auszuwahlen.

4 Dricken Sie OK, um die Seite
anzuzeigen.

Erstellen und Verwenden
von Listen von
Vorzugsprogrammen

Erstellen Sie Listen mit Ihren bevorzugten
Fernsehsendern, um diese Sender problemlos
finden zu kénnen.

Auswahlen einer Favoritenliste

1 Dricken Sie beim Fernsehen OK, um die
Senderliste anzuzeigen.

2 Driicken Sie © OPTIONS.
L Das Sender-Optionsment wird
angezeigt.

3 Driicken Sie AV, um [Liste auswahlen]
auszuwahlen, und drticken Sie dann zur
Bestatigung OK.

L Die Senderlistenoptionen werden
angezeigt.

4 Wihlen Sie [Favorit] und dricken Sie
anschlieend OK.
5 Nur Sender aus der Favoritenliste
werden in der Senderliste angezeigt.

Hinweis

* Die Liste der Favoritensender ist so lange
leer, bis Sie Sender in die Favoritenlisten
aufnehmen.

DE 17

Deutsch



Anzeigen aller Sender

Sie kdnnen eine Favoritenliste verlassen und
alle installierten Sender anzeigen.

1 Dricken Sie, wahrend Sie fernsehen, OK.
' Die Senderliste wird angezeigt.

2 Driicken Sie © OPTIONS.
& Das Sender-Optionsment wird
angezeigt.

3 Driicken Sie AY um [Liste auswahlen]
auszuwahlen, und dricken Sie dann zur
Bestdtigung OK oder ».

4 \Wihlen Sie [Alle] und driicken Sie
anschlieflend OK.
> Alle Sender werden in der Senderliste
angezeigt.

E Hinweis

* Alle Favoritensender werden mit einem Stern
markiert, wenn Sie die Senderliste anzeigen.

Hinzufligen eines Senders zu einer
Favoritenliste

1 Drlcken Sie, wahrend Sie fernsehen, OK.
> Die Senderliste wird angezeigt.

2 Dricken Sie Av4P, um einen Sender
auszuwidhlen, den Sie einer Favoritenliste
hinzufligen mdchten.

3 Driicken Sie © OPTIONS.
& Das Sender-OptionsmenU wird
angezeigt.

4 \Wihlen Sie [Als Favorit mark.] und
dricken Sie anschlieBend OK.
L Der Sender wird der Favoritenliste
hinzugeflgt.

E Hinweis

* Alle bevorzugten Sender sind in der
Senderliste durch einen Stern gekennzeichnet.

18 DE

Entfernen eines Senders aus einer
Favoritenliste

1 Driicken Sie, wahrend Sie fernsehen, .OK
L Die Senderliste wird angezeigt.

Dricken Sie AV4P, um einen zu
entfernenden Sender auszuwéhlen.

2
3 Drlcken Sie die Taste 8 OPTIONS.
4

Wihlen Sie [Mark. als Favorit aufheben],
und driicken Sie anschlieend OK.
L» Der Sender wird entfernt.

Verwenden der Uhr des
Fernsehgerats

Sie kénnen auf dem Bildschirm des
Fernsehgerdts eine Uhr einblenden.

Einstellen der Uhr

1  Driicken Sie die Taste & MENU.

2 Driicken Sie AV4P, um [Funktionen] >
[Uhr] auszuwahlen.
L Das Ment [Uhr] wird angezeigt.

Dricken Sie Av4P, um die Uhrzeit
einzugeben.

4 \Wihlen Sie [Fertig] und driicken Sie zur
Bestatigung OK.

5 Driicken Sie & MENU, um das Meni zu
verlassen.

Anzeige der Fernsehuhr

1 Dricken Sie, wahrend Sie fernsehen, .

&) OPTIONS

> Das TV-Optionenmeni wird angezeigt.
Wihlen Sie [Uhr].

Drlcken Sie die Taste OK.

w N



Verwenden von Timern

Verwenden Sie Timer, um das Fernsehgerit zu
einer bestimmten Zeit in den Standby-Modus
zu schalten.

EJ

* Stellen Sie die Uhr des Fernsehgerits ein,

bevor Sie Timer verwenden.

Automatisches Umschalten des
Fernsehgerats in Standby-Modus
(Sleeptimer)

Der Sleeptimer schaltet das Fernsehgerat nach
einer bestimmten Zeit in den Standby-Modus.

Ed

* Sie ké&nnen das Fernsehgerit jederzeit friher

ausschalten oder den Timer wihrend des
Countdowns zuricksetzen.

—

Drlcken Sie die Taste & MENU.

Drucken Sie Av<4p, um [Funktionen] >
[Sleeptimer] auszuwahlen.
5 Das MenU [Sleeptimer] wird angezeigt.

Drlcken Sie €4», um einen Wert
zwischen null und 180 Minuten
auszuwahlen.

& Der Sleeptimer kann in Schritten von
funf Minuten eingestellt werden. In
der Einstellung null Minuten ist der
Sleeptimer deaktiviert.

Dricken Sie OK, um den Sleeptimer

einzuschalten.

& Das Fernsehgerdt schaltet nach der
angegebenen Zeit in den Standby-
Modus.

Automatisches Einschalten des
Fernsehgerats (Einschalttimer)

Sie kdnnen zu einer angegebenen Zeit das
Fernsehgerat aus dem Standby mit einem
bestimmten Sender einschalten.

1  Driicken Sie die Taste & MENU.

2 Driicken Sie AV<4pP, um [Funktionen] >
[Einschalttimer] auszuwahlen.

3 Drlcken Sie », um das Mend

[Einschalttimer] aufzurufen.

*  [Aktivieren]: Wahlt, wie oft das
Fernsehgerat eingeschaltet wird.

*  [Zeit]: Legt die Zeit fest, zu der das
Fernsehgerat eingeschaltet wird.

*  [Programmnr.]: Wahlt den Sender
bzw. das angeschlossene Gerdt aus.

4 Dricken Sie & MENU, um das MenU zu
verlassen.

Ed

* Wihlen Sie [Einschalttimer] > [Aktivieren] >
[Aus], um diese Funktion zu deaktivieren.

* Wenn [Einschalttimer] ausgeschaltet ist, ist
nur die Option [Aktivieren] verflgbar.

DE 19

Deutsch



Verwenden der
Kindersicherung

Sie kdnnen bestimmte Programme oder
Sender fur lhre Kinder sperren, indem Sie die
Bedienelemente des Fernsehgerdts sperren.

Festlegen oder Andern des PIN-
Codes

1 Driicken Sie die Taste & MENU.

2 Driicken Sie AV4P, um [Funktionen]
> [Code einstellen] / [Code andern]
auszuwahlen.
L Das MenU [Code einstellen] / [Code
andern] wird angezeigt.

3 Geben Sie iiber Zahlentasten Ihren Code
ein.
> Folgen Sie den Anweisungen am
Bildschirm, um lhren PIN-Code
anzulegen oder zu dndern.

Ed

* Wenn Sie Ihren Code vergessen haben,
kdnnen Sie alle bestehenden Codes durch
Eingabe von ,,8888" umgehen.

Sperren und Entsperren des
Fernsehgerats

Sperren Sie das Fernsehgerat, um den Zugang
zu allen Sendern und angeschlossenen
Gerdten zu verhindern.

1  Driicken Sie die Taste & MENU.

2 Driicken Sie AV4P, um [Funktionen] >
[TV-Sperre] auszuwahlen.
& Sie werden aufgefordert, lhren PIN-
Code einzugeben.

3 Geben Sie Uber Zahlentasten lhren Code
ein.
> Das MenU [TV-Sperre] wird angezeigt.

20 DE

4 Driicken Sie AY, um [Sperren] oder
[Entriegeln] auszuwahlen.

5  Drucken Sie zur Bestdtigung die Taste
OK.
> Alle Sender und angeschlossenen
Gerdte werden gesperrt oder
entsperrt.

6 Dricken Sie & MENU, um das MenU zu
verlassen.

E Hinweis

* Schalten Sie das Fernsehgerdt aus und wieder
ein, damit die Anderung wirksam wird.

* Wenn Sie [Sperren] auswdhlen, missen
Sie Ihren Code bei jedem Einschalten lhres
Fernsehgerdts angeben.

Sperren oder Entsperren eines oder
mehrerer Sender

1 Dricken Sie beim Fernsehen OK, um die
Senderliste anzuzeigen.

2 Dricken Sie AV4P, um einen zu
sperrenden oder zu entsperrenden
Sender auszuwahlen.

Dricken Sie 8 OPTIONS.

Dricken Sie AY, um [Programmsperre]
oder [Programm entsperren]
auszuwahlen.

5 Dricken Sie fur jede Auswahl OK,
um den Sender zu sperren bzw. zu
entsperren.

& Sie werden aufgefordert, lhren PIN-
Code einzugeben.

D w

6  Geben Sie lhren Code ein und driicken
Sie OK.
> Wenn der Sender gesperrt ist, wird ein
Schlosssymbol angezeigt.

7 Wiederholen Sie den Vorgang, um
weitere Sender zu sperren bzw. zu
entsperren.



E Hinweis

* Schalten Sie das Fernsehgerdt aus und wieder
ein, damit die Anderung wirksam wird.

* Wenn Sie durch Dricken von P +/- auf der
Fernbedienung oder von der Senderliste aus
auf die gesperrten Sender zugreifen, werden
Sie aufgefordert, lhren PIN-Code einzugeben.

Aktualisieren der Software
des Fernsehgerats

Philips arbeitet kontinuierlich an der
Verbesserung seiner Produkte. Wir empfehlen
lhnen die Aktualisierung der Software lhres
Fernsehgerits, sobald ein Update zur Verfligung
steht. Prifen Sie www.philips.com/support auf
Verflgbarkeit.

Aktualisieren uber ein USB-Gerat

1 SchlieBen Sie das USB-Gerit an den USB-
Anschluss seitlich am Fernsehgerdat an.

2 Dricken Sie die Taste & MENU.

3 Driicken Sie AV4P, um [Software-
Update] > [Lokale Updates] > [USB]
auszuwahlen.

Dricken Sie OK, um die TV-Software
manuell zu aktualisieren.

1V 2 I N

Befolgen Sie die Anweisungen auf
dem Bildschirm, um die Aktualisierung
abzuschlieB3en.

E Hinweis

* Das Fernsehgerdt startet neu, nachdem die
Software-Aktualisierung abgeschlossen ist.

Prufen der aktuellen Software-Version

1  Driicken Sie die Taste & MENU.

2 Driicken Sie AV4P, um [Software-
Update] > [Info akt. Software]
auszuwahlen.

9 Das Fernsehgerit zeigt die aktuellen
Software-Informationen an.

Trennen eines USB-Speichergerats

Achtung

* Gehen Sie entsprechend diesem Verfahren
vor, um |hr USB-Speichergerdt nicht zu
beschadigen.

Downloaden der Software

1 Offnen Sie auf lhrem PC einen
Webbrowser und gehen Sie zu
www.philips.com/support.

2 Laden Sie die neueste Software-
Upgrade-Datei auf Ihren PC herunter.

Dekomprimieren Sie die ZIP-Datei.

A w

Kopieren Sie die Datei autorun.upg in das
Stammverzeichnis des USB-Gerdts.

1 Warten Sie fUnf Sekunden, bevor Sie das
USB-Speichergerdt entfernen.

DE 21

Deutsch



Andern der bevorzugten
Einstellungen des
Fernsehgerats

Verwenden Sie das Praferenzenment, um lhre
Fernseheinstellungen anzupassen.

1  Driicken Sie die Taste & MENU.

2 Driicken Sie AY<4p, um [Einstellung] >

[Praferenzen] auszuwahlen.

* [Lautstarke-Regler]: Zeigt den
Lautstarkebalken beim Einstellen der
Lautstarke an.

» [EasyLink]: Aktiviert Eintasten-
Wiedergabe und -Standby zwischen
EasyLink-fahigen Gerdaten.

3 Driicken Sie AY4P, um lhre bevorzugte
Einstellung auszuwahlen.

Dricken Sie die Taste OK.

Dricken Sie & MENU, um das Men( zu
verlassen.

(O N SN

Auf Decoder-Sender
zugreifen

Sie kdnnen Sender, die Uber einen Decoder
oder Descrambler empfangen werden, lhrer
TV-Sender-Auswahl zuordnen. So kénnen
Sie diese Sender Uber die Fernbedienung
lhres Fernsehgerdts auswahlen. Der Decoder
oder Descrambler muss an EXT 1 (SCART)
angeschlossen sein.

Einstellen des Decoder-Senders
Ordnen Sie den Sender von einem Decoder

oder Descrambler zu.

1 Driicken Sie die Taste & MENU.

2 Driicken Sie AV<4P, um [Einstellung] >
[Decoder] auszuwahlen.

3 Driicken Sie », um das MenU [Decoder]
aufzurufen.

22 DE

4 Driicken Sie AY, um [Programm]
auszuwahlen, und driicken Sie dann zur
Eingabe ».

5 Wihlen Sie einen Sender, der dem
Decoder / Descrambler-Kanal zugeordnet
wird, und dricken Sie zur Bestdtigung
OK.

6 Wihlen Sie [Status] und drlcken Sie zur
Eingabe ».

7 Waihlen Sie [EXT 1] (SCART), um
den Anschluss zu verwenden, den der
Decoder / Descrambler verwendet.

8 Dricken Sie die Taste OK.
9

Drlcken Sie ## MENU, um das MenU zu
verlassen.

E Hinweis

* Wihlen Sie [Keine], wenn Sie den Decoder/
Descrambler-Sender nicht zuordnen mochten.

Wiederherstellen der
Werksvoreinstellungen

Sie kdnnen jederzeit die
Standardeinstellungen Ihres Fernsehgerdts
fur Bild und Ton wiederherstellen. Die
Senderinstallationseinstellungen bleiben
erhalten.

Dricken Sie die Taste & MENU.

Drlcken Sie Av<4p, um [Einstellung] >
[Werkseinstellung] auszuwdhlen.

Drucken Sie », um [Werkseinstellung]
einzugeben.

Wiahlen Sie [Zurucksetzen], um das
Zurlcksetzen zu beginnen.

Dricken Sie die Taste OK.

Dricken Sie & MENU, um das MenU zu
verlassen.

ool AW N



6 Einstellen der
Sender

Bei der ersten Einrichtung Ihres Fernsehgerdts
werden Sie gebeten, eine Menisprache
auszuwahlen und alle Fernseh- und digitalen
Radiosender (wenn verflgbar) automatisch zu
installieren. Dieses Kapitel enthdlt Anweisungen
zur erneuten Installation und Feineinstellung der
Sender.

Automatische
Senderinstallation

In diesem Abschnitt wird beschrieben, wie
Sender automatisch gesucht und gespeichert
werden.

Schritt 1 Wahlen Sie |hre
Menusprache.

E Hinweis

» Uberspringen Sie diesen Schritt, wenn lhre
Spracheinstellungen korrekt sind.

Dricken Sie die Taste & MENU.

Dricken Sie Av<4p, um [Installation] >
[Menusprache] auszuwahlen.

Dricken Sie », um [Menusprache]
einzugeben.

Dricken Sie AY, um eine Sprache
auszuwadhlen.

Dricken Sie zur Bestatigung die Taste
OK.

Drlcken Sie #&# MENU, um das Men(U zu
verlassen.

o U1 AW N

Schritt 2 Wahlen Sie |hr Land aus

Wiahlen Sie das Land, in dem Sie das
Fernsehgerat installieren. Die flr das
Land verfligbaren Sender sind auf dem
Fernsehgerdt installiert.

1  Driicken Sie die Taste & MENU.

2 Driicken Sie AV<4p, um [Einstellung] >
[Senderinstallation] > [Senderassistent]
auszuwahlen.

& Das MenU [Senderassistent] wird
angezeigt.

3 Wihlen Sie [Ja] und driicken Sie zur
Eingabe OK.

4 Drlcken Sie oY, um lhr Land
auszuwadhlen, und dann », um zum
nachsten Schritt zu wechseln.

5 Wihlen Sie [Start] und dricken Sie dann
OK, um die Sender neu einzurichten.
¢  Um die Suche zu stoppen, wahlen
Sie [Stopp] und drticken Sie OK.

6 Dricken Sie OK, wenn die Installation
abgeschlossen ist.

DE 23

Deutsch



Manuelles Einstellen von
Sendern

In diesem Abschnitt wird die manuelle Suche
und Speicherung von analogen Fernsehsendern
beschrieben.

Schritt 1 Wabhlen Sie lhr System aus.

E Hinweis

» Uberspringen Sie diesen Schritt, wenn lhre
Systemeinstellungen korrekt sind.

1 Drlcken Sie die Taste & MENU.

2 Driicken Sie AVY<4P, um [Einstellung] >
[Senderinstallation] > [Analog: manuelle
Install.] auszuwahlen.

' Das MenU [Analog: manuelle Install.]
wird angezeigt.

Wiahlen Sie [System] und drticken Sie zur
Eingabe OK.

Dricken Sie A¥, um lhr Land oder lhre
Region auszuwahlen.

Dricken Sie zur Bestatigung die Taste
OK.

Dricken Sie & MENU, um das Men( zu
verlassen.

o U1 AW

Schritt 2 Suchen und Speichern neuer
Fernsehsender

1  Driicken Sie die Taste & MENU.

2 Driicken Sie AY<4p, um [Einstellung] >
[Senderinstallation] > [Analog: manuelle
Install.] auszuwahlen.
> Das MenU [Analog: manuelle Install.]

wird angezeigt.

3 Driicken Sie AY, um [Suchen]
auszuwahlen, und driicken Sie dann zur
Eingabe ».

4 Driicken Sie Zahlentasten, um die
dreistellige Frequenz manuell einzugeben.

24 DE

Dricken Sie OK, um die Suche zu

starten.

> Wenn ein Sender bei der gewahlten
Frequenz nicht verflgbar ist, sucht
das System nach dem nachsten
verflgbaren Sender.

Wenn der neue Sender angezeigt wird,

dricken Sie oY, um [Als neues Prog. sp.]

auszuwahlen.

5 Dadurch wird der Sender unter einer
neuen Sendernummer gespeichert.

Drucken Sie », um [Als neues Prog. sp.]
einzugeben.

Wiahlen Sie [Ja] und dricken Sie dann
OK, um den neuen Sender zu speichern.

Dricken Sie & MENU, um das MenU zu
verlassen.

Schritt 3 Feinabstimmung analoger
Sender

1
2

Dricken Sie die Taste & MENU.

Drlcken Sie Av<4p, um [Einstellung] >

[Senderinstallation] > [Analog: manuelle

Install.] auszuwahlen.

& Das Menl [Analog: manuelle Install.]
wird angezeigt.

Drlcken Sie AY, um [Feinabstimmung]
auszuwahlen, und drticken Sie dann zur
Eingabe ».

Drlcken Sie AY¥, um die Frequenz
einzustellen.

Dricken Sie zur Bestatigung die Taste
OK.

Drlcken Sie A¥, um [Akt. Sender
speichern] auszuwdahlen und die
Sendernummer zu speichern.

Drucken Sie », um [Akt. Sender
speichern] einzugeben.

Wihlen Sie [Ja] und drtcken Sie dann
OK, um den aktuellen Sender zu
speichern.

Dricken Sie & MENU, um das MenU zu
verlassen.



Sender uberspringen

1
2

6

Wenn Sie fernsehen, schalten Sie zu dem
Sender, den Sie Uberspringen mochten.

Dricken Sie die Taste &+ MENU.

Dricken Sie Av<4p», um [Einstellung] >

[Senderinstallation] > [Analog: manuelle

Install.] auszuwahlen.

& Das MenU [Analog: manuelle Install.]
wird angezeigt.

Dricken Sie oY, um [Kanal Gberspr.]
auszuwahlen, und dricken Sie dann zur
Eingabe ».

Dricken Sie AY, um [Ja] auszuwahlen,
und dricken Sie OK, um den aktuellen
Sender zu Uberspringen.

5 Der ausgewdhlte Sender wird
Ubersprungen, wenn Sie P +/- auf lhrer
Fernbedienung driicken oder wenn Sie
die Senderliste anzeigen.

Wiederholen Sie das Verfahren, um
weitere Sender zu Uberspringen.

EJ

* Um auf die Gbersprungenen Sender

zuzugreifen, driicken Sie Zahlentasten.

* Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 4, um einen

Ubersprungenen Sender wiederherzustellen,
und wahlen Sie bei Schritt 5 [Nein].

Kanale umbenennen

Sie kénnen Sender umbenennen. Der Name
wird angezeigt, wenn Sie den Sender auswahlen.

1
2

Dricken Sie beim Fernsehen OK, um die
Senderliste anzuzeigen.

Dricken Sie Av4P, um den Sender
auszuwadhlen, den Sie umbenennen
mochten.

Dricken Sie die Taste 8 OPTIONS.

5 Das Sender-Optionsment wird
angezeigt.

Drlcken Sie AY, um [Sender
umbenennen] auszuwahlen, und dricken

Sie dann OK.
& Fin Texteingabefeld wird angezeigt.

Dricken Sie Av4P, um Zeichen
auszuwdhlen.

Dricken Sie OK, um jedes Zeichen zu
bestatigen.

Wiahlen Sie [Fertig] und drtcken Sie
dann OK, um das Umbenennen der
Sender zu beenden.

Tipp

Der Gerdtename kann bis zu sechs Zeichen
lang sein.

Driicken Sie [Aa], um GrofB3buchstaben zu
Kleinbuchstaben zu andern und umgekehrt.

DE 25

Deutsch



Sender neu ordnen

Nach der Installation der Sender kénnen Sie die
Reihenfolge dndern, in der sie angezeigt werden.

1
2

26

Dricken Sie beim Fernsehen OK, um die

Senderliste anzuzeigen.

Dricken Sie 8 OPTIONS.

& Das Sender-Optionsment wird
angezeigt.

Dricken Sie AY, um [Sortieren]

auszuwdhlen, und driicken Sie dann OK.

Wahlen Sie den neu zu ordnenden
Sender und dricken Sie dann OK.
> Der ausgewdhlte Sender wird markiert.

Dricken Sie Av4P, um den markierten
Sender an die gewUnschte Stelle zu
verschieben, und dricken Sie dann OK.

Dricken Sie 8 OPTIONS.

& [Umsort. abgesch.] wird am Bildschirm
angezeigt.

Dricken Sie zur Bestatigung OK.

Dricken Sie © BACK, um die
Senderliste zu verlassen.

DE



7/ Anschlie3en von
Geraten

Dieser Abschnitt beschreibt, wie Sie die Gerite
an die verschiedenen Anschlisse anschliel3en.
Beispiele finden Sie in der Kurzanleitung.

E Hinweis

¢ Sie kdnnen verschiedene Anschlisse
verwenden, um ein Gerat an |hr Fernsehgerit
anzuschlieBen.

Ruckseitige Anschlusse

o 9 99

@ 75Q

r

e ~PCIN— s
& earvEs)
@ c L]
~ HINRNNNNEN

RELIIEL

- 1 o J

> © o

(1) HDMI1

Digitaler Audio- und Video-Eingang fur
digitale HD-Gerdte wie Blu-ray-Player.

HDMI |

=

HDMI

=

J

FUr den Anschluss Uber DVI oder VGA
ist ein zusdtzliches Audiokabel (siehe

‘Anschlief3en eines Computers’ auf Seite

29) erforderlich.

@ EXT 1 (RGB/CVBYS)
Analoger Audio- und Video-Eingang fur

analoge oder digitale Gerate wie DVD-
Player oder Spielkonsolen.

EXT |
(RGBICVBS)

INNRNANNEN

[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ ]
[ J

(LTI LTI
ARRNNRNREN

@ Nur zur Verwendung durch

Kundendienstpersonal.

DE

27

Deutsch



(4) TV ANTENNA

Signaleingang fir Antennen- und
Kabelempfang.

%5Q

—r \x

°)

(5) EXT 2 (Y Pb Pr und AUDIO L/R)

Analoger Audio- und Video-Eingang flr
analoge oder digitale Gerate wie DVD-
Player oder Spielkonsolen.

28

DE

@ PC IN (VGA und AUDIO)
Audio- und Video-Eingang von einem
Computer.

(7) SERV.U
Nur zur Verwendung durch
Kundendienstpersonal.

Seitliche Anschlusse

—

USB

L-AUDIO -R

Ny

OJOJC N Y==

VIDEO




@ USB (Nur fur Software-Upgrade
verwendet)
Dateneingabe Uber ein USB-
Speichergerit.

gl
@ o

Stereo-Audio-Ausgang fur Kopfhdrer
oder Ohrhorer.

(3) AUDIO L/R
Audio-Eingang fur mit VIDEO
verbundene analoge Geridte.

L- AUDIO-R V”S

O 1
T
Aulmo

(4) VIDEO
Composite-Video-Eingang flr analoge
Gerdte wie Videorekorder.

VIDEO VIS
N\

O I

VIDEO

AnschlieBen eines Computers

Vor dem AnschlieBen eines Computers an das

Fernsehgerat:

»  Stellen Sie die Bildwiederholfrequenz am
Computer auf 60 Hz ein.

*  Wihlen Sie am Computer eine
unterstltzte Bildschirmauflosung.

Verbinden Sie einen Computer mit einem

der folgenden Anschlusse:

E Hinweis

* Fir den Anschluss Uber DVI oder VGA ist ein
zusatzliches Audiokabel erforderlich.

HDMI-Kabel

=01

* DVI-HDMI-Kabel

DD

NDMI

DE 29

Deutsch



+ HDMI-Kabel und HDMI-DVI-Adapter

PC AUDIO IN/ PC IN(AUDIO)

Do

HDMI

*  VGA-Kabel

30 DE

Philips Easylink

lhr Fernsehgerat unterstitzt Philips EasyLink,
das das HDMI CEC- (Consumer Electronics
Control) Protokoll nutzt. EasyLink-fahige
Geriate, die Uber HDMI angeschlossen sind,
kdnnen Uber eine einzige Fernbedienung
gesteuert werden.

E Hinweis

* Das EasylLink-fahige Gerdt muss eingeschaltet
und als Quelle ausgewahlt sein.

* Philips garantiert keine 100%ige
Interoperabilitdt mit allen HDMI CEC-
Gerdten.

Aktivieren oder Deaktivieren von
EasyLink

E Hinweis

* Aktivieren Sie EasyLink nur, wenn Sie es auch
nutzen mochten.

1 Driicken Sie & MENU.

2 Driicken Sie AV<4p, um [Einstellung]
> [Einstellung] > [Praferenzen] >
[EasyLink] auszuwahlen.

3 Wihlen Sie [Ein] oder [Aus].

Eintasten-Wiedergabe

1 Dricken Sie nach der Aktivierung von
EasyLink die Wiedergabetaste auf lhrem
Gerdt.
 Das Fernsehgerdt wechselt

automatisch zur richtigen Quelle.



Verwenden des Eintasten-Standby

1 Dricken Sie ® (Standby-Ein) auf der
Fernbedienung des Fernsehgerits oder
des Gerdts.

9 Das Fernsehgeridt und die
angeschlossenen HDMI-Gerdte
wechseln in den Standby-Modus.

Verwenden einer Kensington-
Sicherung

Auf der Ruckseite des Fernsehgerits befindet
sich eine Vorrichtung fur eine Kensington-
Sicherung.Verhindern Sie einen Diebstahl des
Gerdts, indem Sie es mit einer Kensington-
Sicherung zwischen der Buchse und einem
feststehenden Objekt (z. B. einem schweren
Tisch) sichern.

@I_I

DE

31

Deutsch



8 Produktinforma-

tionen

Die Produktinformationen kénnen ohne
vorherige Ankiindigung geandert werden.
Detaillierte Angaben zu diesem Produkt finden
Sie unter www.philips.com/support.

Unterstutzte
Anzeigeauflosungen

Computerformate

Auflésung - Bildwiederholfrequenz:
+  640x480- 60 Hz
* 800 x 600 - 60 Hz
1024 x 768 - 60 Hz
1280 x 768 - 60 Hz
¢ 1360 x 768 - 60 Hz

Videoformate

Auflésung - Bildwiederholfrequenz:

* 480i-60Hz

* 480p-60Hz

« 576i-50Hz

« 576p-50Hz

 720p - 50 Hz, 60 Hz

* 1080i - 50 Hz, 60 Hz

* 1080p - 24 Hz, 25 Hz, 30 Hz, 50 Hz,
60 Hz.

Tuner / Empfang /
Ubertragung

32

Antenneneingang: 75 Ohm,
Koaxialbuchse (IEC75)

Fernsehsystem: PAL |, B/G, D/K, SECAM
B/G, D/K, L/L

Videowiedergabe: NTSC, SECAM, PAL

Frequenzbereiche: Hyperband, S-channel,

UHF, VHF

DE

Fernbedienung

Typ: PFO2EO9B
Batterien: 2 Stick, Grof3e AAA
(Typ LRO3)

Netz

Stromversorgung: 220-240 V, 50 Hz
Stromverbrauch Standby: < 0,3 W
Umgebungstemperatur: 5 bis 40 Grad
Celsius

Unterstutzte Befestigungen
fur das Fernsehgerat

Kaufen Sie fur die Montage eine
Wandbefestigung von Philips. Lassen Sie
etwa 5,5 cm Abstand zwischen der Rickseite
des Fernsehgerdts und der Wand, um
Beschadigungen von Kabeln und Steckern zu
vermeiden.

'!‘ Warnung

Befolgen Sie alle Anweisungen zum TV-
Montageset. Koninklijke Philips Electronics
N.V. haftet nicht fir eine unsachgemafle
Wandmontage, die Unfélle, Verletzungen oder
Sachschdden zur Folge hat.

GroBle des  Erforderlicher Erforderliche
Fernseh- Abstand (mm) Befestigungs-
bildschirms schrauben
(Zoll) (£10mm)

19 75 x 75 4 x M4

22 75 x 75 4 x M4

26 75 x 75 4 x M4




Produktspezifikation

Technische Daten kénnen ohne vorherige
Ankindigung gedandert werden.

19PFL3405
*  Ohne TV-Standful3
e Abmessungen (BxHxT): 455 x 303,7
X 56 (mm)
*  Gewicht: 3/16 kg
*  Mit TV-Standful3
*  Abmessungen (BxHxT): 455 x 328,7

x 1379 (mm)
*  Gewicht: 3,32 kg
22PFL3405

*  Ohne TV-Standful3
*  Abmessungen (BxHxT): 526,02 x
343,5 x 55,79 (mm)
*  Gewicht: 4,0 kg
*  Mit TV-Standful3
*  Abmessungen (BxHxT): 526,02 x
369,5 x 148,96 (mm)
*  Gewicht: 4,2 kg
26PFL3405
*  Ohne TV-Standful3
e Abmessungen (BxHxT): 6374 x
410,8 x 63 (mm)
*  Gewicht: 5,21 kg
*  Mit TV-Standfuf3
*  Abmessungen (BxHxT): 6374 x
447,25 x 170 (mm)
*  Gewicht: 5,5 kg

DE

33

Deutsch



9 Fehlerbehebung

In diesem Abschnitt werden haufige Probleme

und die entsprechenden Losungen beschrieben.

Allgemeine Probleme mit
dem Fernsehgerat

Das Fernsehgerat lasst sich nicht einschalten.

*  Trennen Sie das Stromkabel vom
Netzanschluss. Warten Sie eine Minute
und schlief3en Sie das Stromkabel wieder
an.

*  Prufen Sie, ob das Stromkabel sicher
angeschlossen ist.

Die Fernbedienung funktioniert nicht richtig.

*  PrUfen Sie, ob die Batterien der
Fernbedienung ordnungsgemaf3
entsprechend der +/--Kennzeichnung
eingelegt wurden.

*  Ersetzen Sie die Batterien der
Fernbedienung, wenn sie schwach oder
leer sind.

*  Reinigen Sie die Sensoroptik an der
Fernbedienung und am Fernsehgerit.

Die Standby-Leuchte am Fernsehgerat blinkt

rot:

*  Trennen Sie das Stromkabel vom
Netzanschluss. Warten Sie, bis sich
das Fernsehgerdt abgekihlt hat,
bevor Sie das Stromkabel wieder
anschlief3en. Kontaktieren Sie das Philips
Kundendienstzentrum, falls das Blinken
erneut auftritt.

Sie haben den Code fiir das Entsperren des

Fernsehgerats vergessen:

e Geben Sie ,,8888" ein.

Das TV-Menl zeigt eine falsche Sprache an.

*  Waihlen Sie fUr das TV-MenU die
gewlnschte Sprache.

34 DE

Beim Ein- und Ausschalten des Fernsehgerats
oder wenn Sie das Gerit in den Standby-
Modus schalten, horen Sie ein Knackgerausch
im Gehause.

*  Esist kein Eingriff erforderlich. Die
Knackgerdusche sind normal und
entstehen, wenn sich das Fernsehgerat
beim Aufwdrmen oder Abkihlen dehnt.
Dies hat keinen Einfluss auf die Leistung
des Gerdts.

Probleme mit Fernsehsendern

Installierte Sender werden in der Senderliste

nicht angezeigt:

*  PrUfen Sie, ob die korrekte Senderliste
ausgewdhlt wurde.

Einige Sender werden nicht automatisch fir

mein Fernsehgerat installiert:

»  Stellen Sie wahrend der Installation sicher,
dass Sie das Land auswahlen, in dem Sie
das Fernsehgerdt (siehe ‘Schritt 2 Wahlen
Sie Ihr Land aus' auf Seite 23) installieren.

Bildprobleme

Das Fernsehgerat ist eingeschaltet, zeigt

jedoch kein Bild:

*  Prufen Sie, ob die Antenne korrekt an
das Fernsehgerdt angeschlossen ist.

*  Prifen Sie, ob das korrekte Gerdt als
Quelle ausgewdhlt wurde.

Es wird ein Ton, jedoch kein Bild

wiedergegeben:

*  Prifen Sie, ob die Bildeinstellungen
korrekt sind.

Der Empfang uiber eine Antennenverbindung

ist schlecht:

*  Prifen Sie, ob die Antenne korrekt an
das Fernsehgerat angeschlossen ist.



*  lautsprecher, nicht geerdete
Audiogerdte, Neonlicht, hohe Gebdude
und andere grof3e Objekte kdnnen
die Empfangsqualitdt beeintrdchtigen.
Versuchen Sie, die Bildqualitdt zu
verbessern, indem Sie die Ausrichtung
der Antenne dndern oder den Abstand
zu anderen Gerdten vergrof3ern.

e Falls die Qualitdt nur bei einem Sender
schlecht ist, versuchen Sie, diesen Sender
im MenU ,,Feinabstimmung" besser
einzustellen.

Die Bildqualitat von angeschlossenen Geraten

ist schlecht:

. Priufen Sie, ob die Gerite korrekt
angeschlossen sind.

*  Prifen Sie, ob die Bildeinstellungen
korrekt sind.

Das Fernsehgerat hat Ihre Bildeinstellungen

nicht gespeichert:

*  Prifen Sie, ob fUr den Standort des
Fernsehgerdts der Modus ,,Zuhause”
eingestellt ist. Nur in diesem Modus
kdnnen Sie die Einstellungen dndern und
speichern.

Das Bild passt nicht auf den Bildschirm,

sondern ist zu groB oder zu klein:

*  Versuchen Sie ein anderes Bildformat.

Die Position des Bilds ist nicht korrekt:

*  Die Bildsignale mancher Gerdte passen
u. U. nicht richtig auf den Bildschirm.
Uberpriifen Sie den Signalausgang des
Gerits.

Tonprobleme

Ich habe Bild, aber keinen Ton auf dem
Fernsehgerat:

E Hinweis

* Falls kein Audiosignal erkannt wird, schaltet
das Fernsehgerdt den Ton automatisch
aus. Hierbei handelt es sich nicht um eine
Fehlfunktion.

*  Prifen Sie, ob alle Kabel ordnungsgemaf3
angeschlossen sind.

*  Vergewissern Sie sich, dass die Lautstarke
nicht auf O eingestellt ist.

*  Vergewissern Sie sich, dass der Ton nicht
stumm geschaltet ist.

Ich habe ein Bild, aber die Tonqualitat ist

schlecht:

*  Prifen Sie, ob die Toneinstellungen
korrekt sind.

Ich habe ein Bild, aber der Ton kommt nur von

einem Lautsprecher:

*  Prifen Sie, ob die Balance flr den Ton
mittig eingestellt ist.

DE 35

Deutsch



Probleme mit dem HDMI- Kontaktaufnahme
Anschluss

Wenn Sie das Problem nicht 16sen kdnnen,
finden Sie in den haufig gestellten Fragen
(FAQ:s) zu diesem Fernsehgerdt unter
www.philips.com/support weitere

Es treten Probleme mit HDMI-Geraten auf:
*  Bei HDCP-Unterstitzung kann es zu
Verzdgerungen bei der Anzeige von

Inhalten von HDMI-Geriten durch das Informationen.
Fernsehgerat kommen.

*  Falls das Fernsehgerdt das HDMI-Gerat Sollte das Problem weiterhin bestehen, setzen
nicht erkennt und kein Bild angezeigt Sie sich mit dem in dieser Bedienungsanleitung
wird, schalten Sie erst auf ein anderes aufgefiihrten Philips-Kundendienstzentrum
Gerdt und anschliefend wieder auf das lhres Landes in Verbindung.
urspringliche Gerat um.

*  Wenn Tonunterbrechungen auftreten, '!‘ Warnung

priifen Sie, ob die Ausgabeeinstellungen
des HDMI-Gerdts korrekt sind.

* Versuchen Sie nicht, das Fernsehgerdt
selbst zu reparieren. Dies kann zu schweren

*  Wenn Sie einen HDMI-DVI- Verletzungen, irreparablen Schiden an lhrem
Adapter oder ein HDMI-DVI-Kabel Fernsehgerdt oder dem Verfall Ihrer Garantie
flhren.

verwenden, stellen Sie sicher, dass ein

zusatzliches Audiokabel an AUDIO (nur
Klinkenbuchse) angeschlossen ist. E Hinweis

* Notieren Sie sich Modell- und Seriennummer
lhres Fernsehgerits, bevor Sie sich an Philips

PrObIeme be|m AnSChIUSS wenden. Diese Nummern finden Sie auf der
eines COm uters Rickseite Ihres Fernsehgerdts sowie auf der
P Verpackung.

Die Computeranzeige am Fernsehgerat ist

nicht stabil:

*  Prifen Sie, ob |hr PC die unterstitzte
Auflésung und die Wiederholrate
verwendet.

*  Andern Sie das Bildformat des
Fernsehgerats zu ,,Nicht skaliert",

36 DE



10 Index

A

analog

feinabstimmung 24
anschlieBen

Antenne 27

PC 36,29
anschliusse

HDMI 36,27

Ubersicht 27
Antenne 27
Auflosung 32
U
Ubersicht {iber das Fernsehgerit 8
Ubertragung 32, 34
B
Batterien 32,6
bevorzugte Einstellungen 22
Bildeinstellungen 13
Bildformat

Andern 14

Fehlerbehebung 34
Bildschirmpflege 5
C
Computer

anschlief3en 36, 29

Displayaufldsung 32
D
Digitale Services

Videotext 12,16
Display

Auflésung 32

E

EasyLink
aktivieren 30
deaktivieren 30
One-Touch-Standby 31
One-Touch-Wiedergabe 30
Einschalttimer 19
Einstellen der Sender
automatisch 23
manuell 24
Einstellungen
Bild 14
Ton 16
Empfang 34
entsorgen 6
E-Sticker 22
F
Favoritenliste
Liste anzeigen 17
Liste erstellen 17
Fehlerbehebung 34
Feinabstimmung der Sender 24
Fernbedienung.
Batterien 32,6
Technische Daten 32
Ubersicht 8
G
Gerate 1M
Gerate
anschlief3en 27
ansehen 1
Zu Home-Meni hinzuflgen 13
H
Halterung fur Wandmontage 32
HDMI 36
Home-Modus 22
DE 37

Deutsch



K

R

Kensington-Sicherung 31
Kindersicherung
angeschlossene Gerdte sperren 20
PIN-Code 20
sender sperren 20
Kindersicherung
angeschlossene Gerdte sperren 20
PIN-Code 20
sender sperren 20
L
Land 23
Lautstarke
Automatische Einstellung 16
Delta 16
Einstellen 11
Stummschaltung 1
Lebensende 6
Liste
Favoritenliste 17
M
Menu
Hauptmend 13
Videotext 16
MHEG-Videotext 12
MPEG-Artefaktreduktion 14
O
One-Touch-Standby 31
One-Touch-Wiedergabe 30
P
PC
Anschluss 29, 36
Auflosung 32
Pflege 5
PIN-Code 20
Pixel Plus Link 22
Position
Land 23
Zuhause oder Geschaft 22
Produkt registrieren 8
Produktspezifikationen 32

38 DE

Recycling 6
S
Schalter
ein und aus 10
Quelle 1M
Sender 10
Sender
Einstellen 24
Favoritenliste 17
Fehlerbehebung 34
feinabstimmung 24
Installation
Automatisch 23
manuell 24
Liste 11
Liste 17
Neu anordnen 26
Schalter 10
Sender Uberspringen 25
sperren 20
Umbenennen 25
Sender neu anordnen 26
Sender neu ordnen 26
Sender uberspringen 25
Sender umbenennen 25
Senderliste 11
Shop-Modus 22
Sicherheit 4
Smart Picture 13
Smart Sound 15
Smart-Einstellungen 13,15
Software
Version 27
sperren
angeschlossene Gerdte sperren 20
Kensington-Sicherung 31
PIN-Code 20
sender sperren 20
Sprache
Fehlerbehebung 34
Standard wiederherstellen 22
Standardeinstellungen 22
standby 10
Stromverbrauch 32
Stromversorgung 32



T

Technische Daten 32
Technische Daten 32
Teletext 17
Timer
Einschalttimer 19
Sleep-Timer 19
standby 19
Toneinstellungen 16
Transport 4
U
Umweltgesichtspunkte 6
Unterseiten im Videotext 17
USB
USB trennen 21
USB trennen 21
vV
Videoformat
Technische Daten 32
Videotext
funktionen 16
Men( 16
Teletext 17
Unterseiten 17
Verwenden 12
A"
Wandmontage 4
Werkseinstellung 22

DE

39

Deutsch



40

DE



© 2010 Koninklijke Philips Electronics N.V.

All rights reserved.

PHILIPS
/F




